
COMUNE DI BERRA
Provincia di Ferrara

******

SETTORE 3 - TECNICO URBANISTICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 271 / 2015

OGGETTO:  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA  REDAZIONE  DI  RELAZIONE 
TECNICA INERENTE LA PROTEZIONE ALLE SCARICHE ATMOSFERICHE 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI BERRA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

CONSIDERATO,  che dopo sopralluogo da parte dei servizi  di controllo dell’AUSL di Ferrara 
presso la scuola primaria di Berra è emerso, che tra la documentazione richiesta, manca la  relazione 
tecnica  che  dimostri  la  necessità  o  meno  di  protezione  della  struttura  scolastica  alle  scariche 
atmosferiche; 

RITENUTO, a tal fine, procedere al conferimento d’incarico a professionista esterno abilitato, non 
reperibile all’interno delle strutture comunali;

RITENUTO, a tal fine, acquisire tale prestazione intellettuale, con le procedure espressa dall’ art.  
125 del decreto legislativo n. 163/2006 e dell’art. 2 del Regolamento Comunale dei beni e servizi in 
economia,  avvalendoci  della  professionalità  del  il  P.I.  Nicola  Prando,  dello  studio  S.S.T.  di 
Codigoro (FE), Via Roma, 10, il quale, propone per la prestazione, una spesa  di € 400,00 IVA +C.I. 
esclusi;

RITENUTO, altresì, conferire al medesimo professionista, l’incarico per prestazione di controllo 
degli impianti di messa a terra durante le sagre comunali riferite alle strutture di proprietà comunale 
a fronte della spesa una tantum pari a € 150,00 oltre IVA,;

DATO ATTO che, come disposto dall’art. 3 L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., è stato acquisito lo 
SMART C.I.G. con il seguente numero: Z75165B500;

VISTO il D.lg. n° 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

RICHIAMATO il Regolamento di contabilità, come da ultimo modificato con delibera consigliare 
n. 85 del 25.09,1997;



VISTO l'articolo n. 2, del Vigente Regolamento Comunale per i lavori, forniture, provviste e servizi 
da eseguirsi in economia, come da ultimo modificato dal Consiglio Comunale con delibera n. 18 del 
27.02.2003;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 
n. 151, 4° comma, del D. Lgs. del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali;

DETERMINA

1. DI conferire al P.I. Nicola Prando, con studio in Codigoro (FE), Via Roma, 10, l'incarico 
professionale  per  redigere  la  relazione  tecnica  in  merito  alla  protezione  delle  scariche 
atmosferiche  della  scuola  primaria  di  Berra  unitamente  a  prestazione  una  tantum   di 
assistenza tecnica durante le sagre paesane, per l’importo di € 550,00 oltre IVA e contributo 
integrativo 2%; 

2. DI pubblicare sul sito istituzionale, nella apposita sezione, il presente provvedimento; 

3. DI impegnare la spesa complessiva di € 684,42 sul capitolo 765” Incarico professionale per 
accatastamento  stabili  comunali  e  verifiche  tecniche”,  intervento  n.  1010603,  mediante 
impegno gestione CO del bilancio 2015. 

4. Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare 
preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  di  bilancio,  con  la 
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009.

5. Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é  
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Lì, 03/10/2015 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
MALISARDI VERTER

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


